

Ann. til § 20: Justitsministeriet.

Lønningerne ere de samme som ere budgetterede for Finantsaaret 1889—90 og dette er ogsaa Tilfældet forsaavidt angaar Kontorholdsvederlagene ene med Undtagelse af det for 5te Udskrivningskreds, der er foreslaaet forhøiet med 600 Kr.

Chefen for bemeldte Kreds har nemlig anholdt om en Forhøielse af det ham hidtil tilstaaede Kontorholdsvederlag. Han har i saa Henseende anført, at det Kredsen paahvilende Arbejde i Løbet af de senere Aar har været i stadig Tiltagen og efterhaanden har naaet et Omfang, der gjør det uoverkommeligt for de for Tiden til Raadighed staaende Kræfter.

Det maa vistnok ogsaa indrømmes, at der netop for denne Kreds' Vedkommende er Forhold til Stede, som tale for, at der tages Hensyn til det saaledes fremkomne Inddragende. Navnlig er Virksomhedsomraadet som Følge af Kredsens store territoriale Udstrækning betydeligt større end for de øvrige Kredse — 1ste Kreds dog undtagen paa Grund af de for denne gjældende eiendommelige Forhold. 5te Udskrivningskreds er nemlig inddeelt i 580 Lægder eller over 150 Lægder flere end nogen af de andre Kredse, og Arbeidets Omfang staar selvfølgelig i Forhold hertil, i hvilken Henseende bemærkes, at de bedømte Børnepligtiges Antal i 5te Kreds aarlig er næsten 5,000, medens det i 2den og 4de Kreds kun er imellem 3 og 4,000 og i 3die Kreds endog kun imellem 2 og 3,000.

Ved den Omordning af Udskrivningsvæsenet, der fandt Sted i 1869, og hvorved de tidligere 8 Udskrivningsdistrikter sammendroges til 6 Udskrivningskredse, blev Kontorholdsgodtgørelser fastsat til 3,000 Kr. til hver af de 5 første Udskrivningskredse (desuden 1,800 Kr. til Chefen for første Kreds som Lægdsforstander for Kjøbenhavn) og 1,500 Kr. til 6te Udskrivningskreds, og i disse Kontorholdsvederlag er der, naar undtages det for 1ste Kreds, ikke senere sket nogen Forandring, idet de smaa Beløb, hvormed de ved sidste Budget bleve forhøiede i Anledning af den nye Postlov, kun vare Vederlag for Portofrihedens Ophør. Vel er der i de sidste Aar, første Gang ved Budgettet for 1888—89, ydet Udskrivningscheferne nogen Vættelse derved, at der er indrømmet dem med Fuldmægtige Dagpenge, medens de under Sessionsreiserne ere traværende fra deres Hjem, men selv naar Hensyn tages hertil er Kontorholdsvederlaget for 5te Kreds utilstrækkeligt.

Da det af de af den paagjældende Udskrivningschef til Justitsministeriet indsendte Indberetninger fremgaar, at der til hans Kontorhold, hvoraf der lønnes 2 Fuldmægtige samt af og til en Ekstraskriver, i Løbet af de sidste 5 Finantsaar gennemsnitlig er medgaaet 3,800 Kr., hvoraf dog en Del er anvendt til Udgifter paa Sessionsreiserne, samt da det ogsaa for Befolkningen særlig med Hensyn til Sagernes hurtige Expedition er af Interesse, at Kredsen raader over en tilstrækkelig Arbeidskraft, har man foreslaaet Kontorholdsgodtgørelsen for 5te Udskrivningskreds forhøiet med 600 Kr. til Lønning af en Kontorist.

Til III. C. Som for tidligere Finantsaar. Af denne Konto afholdes Udgifterne til de Sessionsdeputeredes og det øvrige Sessjonen medfølgende Personales Befordring.

Til III. D. Som for tidligere Finantsaar. Heraf afholdes Udgifterne til Leie af Sessionslokaler, hvor offentlige Bygninger ikke kunne benyttes, saavel som til Anskaffelse af fornødent Inventarium, til de Sessionsdeputeredes og det øvrige paa Sessjonen medfølgende Personales Indkvartering, til det for Udskrivning staaende, saavel som det allerede udfærdigede Mandstabs Løgeunderhøjelse dels paa, dels udenfor Sessjonen og til syge Børnepligtiges Kur.

Til III. E. og F. Som for tidligere Finantsaar.

Til III. G. Som for de to sidste Finantsaar. Af denne Konto afholdes Udgifterne til Dagpenge til Officerer i Anledning af deres Møde paa Sessionerne, Lønnings-tillæg til Underofficerer, der kommanderes til Møde ved Sessionerne, Omkostningerne ved Trykning af Sessionsplakater og Lodtrækningslister samt skematisk Papir, Trykning og Indbinding af Søfartsbøger, Kundgjørelser om Indkaldelse af befarent Mandstabs, Kundgjørelser fra Lægdsforstanderne efter Lov om Børnepligt af 6te Marts 1869 § 7, m. m.

Til IV. A. For Finantsaaret 1889—90 er der til det Kongelige Sundheds-kollegium budgetteret følgende Beløb nemlig:

Forelagte Lovforslag m. m.